РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИТАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27.04.2024 г                                                                          № 23-ра
О переводе сил и средств

Китаевского сельсовета в режим функционирования

«Повышенная готовность»

  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Курской области от 05.07.1997 №15-ЗКО «О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с непрекращающимися обстрелами из систем залпового огня, ствольной артиллерии, с использованием беспилотных летательных аппаратов приграничных районов Курской области, попытками проведения диверсий диверсионно-разведывательными группами ВС Украины на территории Курской области, проведением на территории Медвенского района Курской области мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда, Пасхи и 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, в ходе которых могут возникнуть чрезвычайные ситуации техногенного и природного характера, в целях защиты населения Медвенского района Курской области от возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с указанной выше  обстановкой,  и выполнения превентивных мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций:
1.Перевести силы и средства Китаевского сельсовета в режим функционирования «Повышенная готовность» с 08:00 28.04.2024 до 08:00 13.05.2024  для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность».
          2.Развернуть оперативный штаб по ликвидации ЧС и организовать круглосуточное дежурство из числа лиц руководящего состава.

          3.В целях обеспечения пожарной безопасности организовать патрулирование населенных пунктов.

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5.Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания.

Глава Китаевского сельсовета                                                               О.Н.Евглевская